
Analiza ligjore: 

REPUBLIKA E SHQIPÉRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Financave, Taksave, Revizionimit 

Situata aktuale e funksionit: 

Lenda: PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE TE INVESTIMEVE ME KODE 
PROJEKTI TE MIRATUAR ME VKB NR.06 DATE 25.02.2025 

Emertimi 

SEKRETARIATI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Neni 9 pika l.3 shkronja "c", 34, 40, 41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore" i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VIl, nenet 39-41 te ligjit 
nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, 
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 10296, 
date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"te ndryshuar; Udhezimit te Ministrise 
se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se 
programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezimi nr.08 date 28.02.2025' *Per pergatitjen e PBA 
2026-2028*Shkresa nr.4074/1 dt.04.03.2025 'Per pergatitjen e Programit Buxhetor A fatmesem 
Vendor 2026-2028, Parashikimet e Transfertave te Pakushtezuar te Pergjithshme dhe 
Sektoriale"Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per 
procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar. 

Rikonstruksioni Rruga 
Pavaresia Qerret 

Referuar relacionit p�rmbledhës të përgatitur nga Drejtoria e Kultures, Trashegimise Kulturore 
dhe Sporteve dërguar këshillit bashkiak, kërkohet që: 

Këshilli Bashkiak të miratojë ndryshimet midis'Rikonstruksioni i Rruges Pavaresia Qerret° dhe 
"Rikonstruksioni i bustit Josif Budo", duke bërë rishperndarjen Programin Rrjeti rugor rural dhe 
Trashegimia Kulturore dhe Sporti si më poshtë: 

Kap. 

05 

05 

Zeri 

Datë 24.06.2025 

231 

231 

Pakesohet Neke: 

7,000,000 

Shtohet Neke : 

7,000,000 



Rikonstruksioni i bustit Josif 
Budo 
Shuma 

Analiza Financiare: 

Fonde nga buxheti i bashkis� Kavajë. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Kultures, Trashegimise Kulturore dhe Sporteve dhe Drejtoria e Burimeve Ekonomike 

Drejtoritë përkatëse dhe Këshilli Bashkiak Kavajë 

Impakti social/grupet qe preken: 
Banor�t e bashkis� Kavajë 

A eshte objekt konsultimi: 
Po, organizuar me komunitetin e veteranëve. 

Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhë më datë 24.06.2025 dhe 
shayrtoi projekt-vendimin PER MIRATIMINE NDRYSHIMEVE TE INVESTIMEVE ME 
KODE PROJEKTI TE MIRATUAR ME VKB NR.06 DATE 25.02.2025' 'relacionin dhe 

dokumentat shoqerues te tij. 

Ti prop0zoje Keshillit bashkiak: 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumicë votash, 
vendosi: 

b-

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

Miratimin e projekt aktit 
C- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anëtarët e Komisionit 

Suzana Arkaxhiu 

Genciana Doraci 

Shpend Barameta 
Bruna Teliti 

Hasan Cara 

Date:24.06.2025 

7,000,000 

Kryetar 
Nen/Kryetar 

7,000,000 
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Anetar 

Anetar 
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